

Przeworsk, dnia 28.06.2024 r.

l. dz. EO-905/24

## P L A N

### **działania priorytetowego dla rejonu służbowego nr RZ – RPZ – 0001 – 003M na okres od 01.07.2024 r. do 31.12.2024 r.**

#### **1. Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym.**

**Występowanie terenie miasta Przeworsk przypadków, że nieznane osoby, poprzez nieuczciwe działanie usiłowały wyludzeń i oszustw czego skutkiem może być utrata pieniędzy przez osoby starsze. Przyczyną powyższej sytuacji jest niska świadomość i brak współpracy seniorów z członkami ich rodzin a także Policją. Źródłami informacji są policyjne bazy danych oraz sygnały uzyskane podczas przeprowadzanych rozmów z mieszkańcami podległego rejonu służbowego, którzy oczekują zintensyfikowania działań w zakresie przekazywania informacji na temat sposobów działań przestępców.**

(zwięzły opis głównego zagrożenia /problemu/ wraz ze wskazaniem miejsca /miejsce/ i czasu jego występowania w rejonie oraz zidentyfikowanie przyczyn oraz skutków. Należy wskazać główne zidentyfikowane zagrożenie, wymagające podjęcia długoterminowych czynności, wymagający oddziaływania długookresowego, wykraczającego poza zakres rutynowych czynności, wraz ze źródłami informacji stanowiącymi podstawę diagnozy, ze szczególnym uwzględnieniem oczekiwań społecznych. W razie potrzeby dopuszcza się wskazanie więcej niż jednego zagrożenia, dzielnicowy jednak musi mieć możliwość ich równoległej realizacji na właściwym poziomie)

#### **2. Zakładany cel do osiągnięcia.**

**Zakłada się, że po zrealizowaniu planu działania priorytetowego nastąpi wzrost świadomości seniorów w zakresie zagrożenia oszustwami na ich szkodę, zabezpieczenia mienia przed kradzieżami oraz zawierania umów na odległość. Metodą realizacji założeń powyższego planu będą spotkania edukacyjno – prewencyjne podczas odwiedzin posesyjnych, mające na celu informowanie jak największej liczby osób starszych o sposobach uniknięcia oszustw i wyludzeń. Do oceny powyższych działań będzie brana pod uwagę liczba przeprowadzonych spotkań w odniesieniu do ogółu seniorów zamieszkujących rejon służbowy nr RZ – RPZ – 0001 – 003M .**

(należy wskazać postawiony do osiągnięcia cel wraz ze sposobem oceny jego realizacji. Ocena może mieć charakter zamknięty: zrealizowano/ niezrealizowano, jakościowy lub ilościowy np. spadek / wzrost określonej liczby, %)

#### **3. Proponowane działania wraz z terminami realizacji poszczególnych etapów / zadań**

**1) Skierowanie do mieszkańców i podmiotów współpracujących informacji o przyjętym przez dzielnicowego planie działania priorytetowego. Termin - lipiec 2024 r.**

**2) Przeprowadzanie w ramach odwiedzin posesyjnych u osób starszych i samotnie zamieszkujących rozmów mających na celu informowanie o powyższym zagrożeniu i właściwym reagowaniu na próby wyludzenia pieniędzy przez przestępców. Termin lipiec - grudzień 2024 r.**

**3) Wystąpienie z pismem o wsparcie w powyższych działaniach do MOPS w Przeworsku Termin - lipiec - grudzień 2024 r.**

**4) Wystąpienie z pismem o wsparcie w powyższych działaniach do Straży Miejskiej w Przeworsku Termin - lipiec - grudzień 2024 r.**

**5) Zamieszczenie na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Przeworsku informacji na temat realizowanego planu priorytetowego dla dzielnicy RZ – RPZ – 0001 – 003M miasta Przeworska na okres od 01.07.2024 r. do 31.12.2024 r. – przedstawienie założeń ww planu i sposobów jego realizacji. Termin - lipiec 2024 r.**

(należy wskazać główne zadania realizowane przez dzielnicowego i podmioty pozapolicyjne np. skierowanie wystąpienia, zorganizowanie spotkania / kampanii informacyjnej itp., bezwzględne reagowanie na określone zachowania np. wykroczenia)